
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Adéla	FUČÍKOVÁ

Název	práce Ekonomické	aspekty	trestněprávního	postihu	právnických
osob

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KPH

Vedoucí	práce Slobodník	Martin,	JUDr.	Ph.D.

Autor	posudku JUDr.	Martin	Slobodnik	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.5
2.	Naplnění	cíle	práce	1.5
3.	Metodický	postup	2.0
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.0
5.	Práce	s	literaturou	1.5
6.	Formální	stránka	1.5
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Autorka	práce	se	nepochybně	zabývá	velmi	aktuálním	tématem	sankcionování	právnických	osob,	o
čemž	svědčí	řada	odborných	konferencí,	které	se	této	problematice	věnují.	Řada	ustanovení	nové
právní	úpravy	vytváří	příliš	mnoho	prostoru	pro	různorodé	interpretace.	O	aktuálnosti	svědčí	též
trend	aplikační	praxe	orgánů	činných	v	trestním	řízení,	kdy	se	každoročně	počet	uložených	sankcí
zvyšuje.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Kterou	nebo	které	z	legislativně	zakotvených	trestních	sankcí	považujete	z	ekonomického
pohledu	pro	právnickou	osobu	za	nejpřísnější.

2.	Která	ze	sankcí	by	z	Vašeho	pohledu	měla	být	ukládána	nejčastěji?

3.	Považujete	katalog	trestních	sankcí	obsažených	v	zákoně	za	dostatečný,	nebo	byste	doporučila
zvážení	jiné	-	nové	trestní	sankce?	Jaké	by	případně	byly	její	ekonomické	dopady?



Datum:	30.08.2019 Podpis	vedoucího	práce


